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J JO Jurisdiccion Camara de

Armazonss COMErCIO del Amazonas

La Camara de Comercio del Amazonas tiene jurisdiccion en

todo el departamento de Amazonas, el cual estd constituido

A
e

fi por los dos municipios Leticia, Puerto Narifio y las 9 areas no
municipalizadas.

_ N La sede de la Camara de Comercio del Amazonas esta
¢S | o ubicada en la cabecera municipal de Leticia capital del
'/ ' / \ Departamento de Amazonas, los servicios registrales se
| prestan principalmente en los municipios de Leticia y Puerto
Narifio; en las areas no municipalizadas por su escaso

comercio y por su ubicacion geografica y el dificil acceso (solo

| T via aérea) son muy pocos los comerciantes registrados.
https://es.wikipedia.org/wiki/Amazonas_
(Colombia)
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DISTRIBUCION POLITICA DEPARTAMENTO
DEL AMAZONAS

Camara de Comercio del

Amazonas

LA PEDRERA

PUERTO ARICA

EL ENCANTO
TARAPACA

BRASIL

https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Inversiones%20y%20finanzas%20pblicas/Amazonas%2015.pdf
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Camara de Comercio del

AMazonas

LISTADO DE
MUNICIPIOS

DISTRIBUCION
POLITICA
DEPARTAMENTO
DEL AMAZONAS

AM

(Areas No Municipalizadas)

Fuente: IGAC — DANE — www.todacolombia.com
(ANM) Areas no Municipalizadas

* Poblacion Proyeccion DANE 2018

Fuente:

Cadigo
DANE

91001
91263

91405

91407

91430

91460

91530

91536

91540

91669

91798

Instituto Geogréafico Agustin Codazzi IGAC - Diccionario Geogréfico

Gobernacién del Departamento del Amazonas

Municipio

Leticia
El Encanto
(ANM)

La Chorrera
(ANM)

La Pedrera
(ANM)

La Victoria
(ANM)

Miriti - Parana
(ANM)

Puerto Alegria
(ANM)

Puerto Arica
(ANM)
Puerto
Nariho
Puerto

Santander
(ANM)

Tarapaca
(ANM)

Total

Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: www.dane.gov.co — Proyecciones de poblacion

Poblacion
DANE*

42.280
4.972

4.044

5.417

1.140

1.515

2.196

1.320

8.519

3.113

4.314

78.830

Area
Km2

5.832
11.251

12.517

13.945

1.443

16.864

8.774

13.526

1.475

14.885

9.153

109.665

Altitud
m.s.n.m

80
147

152

119

141

116

156

96

96

172

54

Temp.
°C

26
25

25

26

25

26

25

26

30

25

27

Ano
Fundacion

1867
1951

1972

1935

1996

1935

1981

1981

1961

1946

1909
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http://www.igac.gov.co/
http://amazonas.gov.co/
http://www.dane.gov.co/

SASAS LETICIA
Camora de Comercio del S —

Amazonas

MUNICIPIO LETICIA
CODIGO DANE 91001
REGION CENTRO SUR
CATEGORIA LEY 617 DE 2000 6
ENTORNO DE DESARROLLO (DNP) INTERMEDIO
SUPERFICIE 5.829 Km2
POBLACION |  49.737 habitantes
(2020)
DENSIDAD POBLACIONAL 8,53 Hab / Km2
(2020)

Informacion general del municipio de Leticia
Fuente: https://terridata.dnp.gov.co/index-app.html#/perfiles/91001

https://es.m.wikipedia.org/wiki/Archivo:Colombia_-
_Amazonas_-_Leticia.svg
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https://terridata.dnp.gov.co/index-app.html#/perfiles/91001

Camara de Comercio del

Amazonas

Educacion
Informacion y comunicaciones

Actividades inmobiliarias

Distribucion de agua, evacuacion y tratamiento de...

Agricultura, ganaderia, caza, silvicultura y pesca

Los demas sectores Actividades financieras y de seguros

no se encuentran Actividades artisticas, de entretenimiento y

activos en el
departamento

Transporte y almacenamiento

Construccion

Actividades profesionales, cientificas y tecnicas
Otras actividades de servicios

Actividades de servicios administrativos y de apoyo
Industrias manufactureras
Alojamiento y servicios de comida

Comercio al por mayor y al por menor, reparacion

Administracion publica y defensa, planes de...

Actividades de atencion de la salud humanay de...

SECTORES ECONOMICOS
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Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.
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Camara de Comercio del

Amazonas

LETICIA
——>
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Matriculados personas Renovaciones de personas Comerciantes informales -
naturales y juridicos naturales y juridicas naturales y juridicas ( filtro 5
afios- 2016-2020)

Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.




Y O-C PUERTO NARINO
Camara de Comercio del —

Amazonas

Codigo DANE: 91540

Region: Centro Sur

Subregién (SGR): Amazonas

Entorno de desarrollo (DNP): Intermedio

Categoria Ley 617 de 2000: 6

Extension: 1.475Km?2

Poblacion: 10.239 Habitantes (2020)
Densidad poblacional: 6,94 Hab / Km2 (2020)

https://terridata.dnp.gov.co/index-app.html#/perfiles/91540

https://es.wikipedia.org/wiki/Puerto_Nari%C3%B1lo#Geograf%C3%ADa




Amazonas
PUERTO -
NARINO

) S

. 02020 YT

MUNICIPIO DE PUERTO NARINO

50
8
Matriculados personas Renovaciones de personas  Comerciantes informales -
naturales y juridicos naturales vy juridicas naturales vy juridicas ( filtro 5

afos- 2016-2020)

Elaboracion propia. Informacién Camara de Comercio - Fuente S.I.I.




s fez9) AREAS NO MUNICIPALIZADAS

Camara de Comercio del 60

Amazonas
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Matriculados personas Renovaciones de Comerciantes informales
naturales y juridicos personas naturales y - naturales y juridicas (
juridicas filtro 5 afios- 2016-2020)

Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.
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Camara de Comercio del

Amazonas

PRINCIPALES
ACTIVIDADES POR
SECTORES
ECONOMICOS
RENOVADOS 2021

Los demas
sectores no se
encuentran
activos en el
departamento

Otras actividades de servicios
Actividades artisticas, de entretenimiento
Actividades de atencion de la salud

Educacion

Administracion publica y defensa, planes...

Actividades de servicios administrativos y
Actividades profesionales, cientificas y
Actividades inmobiliarias

Actividades financieras y de seguros
Informacion y comunicaciones
Alojamiento y servicios de comida

Transporte y almacenamiento

Comercio al por mayor y al por menor,...

Construccion

Distribucion de agua, evacuacion y
Suministro de electricidad, gas, vapory
Industrias manufactureras

Agricultura, ganaderia, caza, silviculturay
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Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.
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Camara de Comercio del

Amazonas

PRINCIPALES

ACTIVIDADES POR
SECTORES

ECONOMICOS

MATRICULADAS
POR SECTORES
ECONOMICOS
2021

Los demas
sectores no se

encuentran
activos en el
departamento

Otras actividades de servicios

Actividades artisticas, de entretenimiento y recreacion

Actividades de atencion de la salud humanay de...

Educacion

Administracion publica y defensa, planes de seguridad...

Actividades de servicios administrativos y de apoyo
Actividades profesionales, cientificas y tecnicas
Actividades inmobiliarias

Actividades financieras y de seguros

Informacion y comunicaciones

Alojamiento y servicios de comida

Transporte y almacenamiento

Comercio al por mayor y al por menor, reparacion de...

Construccion

Distribucion de agua, evacuacion y tratamiento de..

Suministro de electricidad, gas, vapory aire...

Industrias manufactureras

Agricultura, ganaderia, caza, silvicultura y pesca
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Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.
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ACTIVIDADES ECONOMICAS

AM3ZON3S MAS REPRESENTATIVAS
—

5 SECTORES
N s VA MATRIZCOLélI:[ADOS REN(ZDS/ZAloos SECTORES MAS REPRESENTATIVOS 2021
REPRESENTATIVOS _—
800
. 700
Comercio al por
mayor y al por 600
menor, reparacion 187 758 500
de vehiculos 400
automotores y .
: 300
motocicletas oo 187
o 126 103
Alojamientoy 65 249 100 65 0 2 o
servicios de comida 0 [ ] e — . |
Comercio al por Alojamiento y Actividades de Industrias Construccion
Actividades de mayory al por  servicios de comida servicios manufactureras
servicios 20 126 menor, reparacion administrativos y de
administrativos y de de vehiculos apoyo
apoyo automotoresy
motocicletas
Industrias 24 103 ® MATRICULADOS 2021  ® RENOVADOS 2021
manufactureras
Construccion 10 64

Elaboracion propia. Informacion Camara de Comercio - Fuente S.1.1.
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David Useche Romero

Camara de Comercio del : ) _
AMazonas Presidente Ejecutivo
z Silvia Irene Diaz Ardila
COM I-,I_E DIRECTIVO Directora Administrativa y de Sistemas
CAMARA DE
COMERCIO DEL Jenney Andrea Aldana Hernandez
AMAZONAS Directora Juridica y de Registros Publicos

Juana Isabel Hoyos Ruz
Directora de Promocion y Desarrollo
Empresarial

Héctor Alonso Espinosa Ardila
Director Financiero
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